aliter caeca.

De sustinēdo impetum aduersitatis.

QVARE multa bonis uiris aduersa eueniunt: Nihil accidere bono uiro mali potest. Non miscentur contraria, Quemadmodum tot amnes, tantū superne delectiorum imbrium, tanta mediterraneorum uis fontium non mutant saporem maris, neq; remittunt quidem. Ita aduersarum impetus rerum uiri fortis non uertit animum. Maenet in statu, & quicquid euenit, in suum colorē trahit. Est enim omnibus externis potentior: nec hoc dico, non sentit illa, sed uincit, & alioquin quietus placidusq; cōtra incurrentia attollit. Omnia aduersa, exercitatiōes putat. Quis autē uir, modo erectus ad honesta, nō est laboris appetens iusti, & ad officia cū periculo promptus: Cui non industrio ocii poena est: Athletas uidemus, quibus uiriū cura est, cū fortissimis quibusq; cōfligere, & exigere ab his, per quos certamini prae paratur, ut totis contra ipsos uiribus utatur, caedi uexariq; patitur, & si nō inueniūt singulos pares, pluribus simul obijciunt. Marceat sine aduersario uirtus. Tūc apparet quāta sit, quantum ualeat, polleatq; cū quid possit patiētia, ostēdit. Scias licet idē uiris bonis esse faciendū, ut dura ac difficilia nō formidēt, nec de fato querant. Quicquid accidit, boni cōsulāt, in bonis uertant. Non quid, sed quēadmodum feras, interest. Non uides quanto aliter patres, aliter matres indulgēt: Illi exercitari iubēt liberos ad studia obeunda mature, feriatis quoq; diebus non patiuntur esse ociosos, & sudorem illis & interdū lachrymas excutiunt.